“No consulado de Marco Vinício e Quinto Lucrécio e, depois, no de Públio Lêntulo e Cneu Lêntulo e, ainda, no de Paulo Fábio Máximo e Quinto Tuberão, com os consentimento do Senado e do povo Romano fui nomeado sozinho curador das leis e dos costumes, com o poder máximo, não aceitei nenhuma magistratura contra os costumes (*mores*) dos antepassados. Essas funções que o Senado quis me atribuir as exerci em face do poder tribunicio, que solicitei e obtive do Senado por mais de cinco vezes.”⁹²

⁹⁰ *Tábua I - 4. Bis ouans triumphauit et tris egi curulis triumphos et appellatus sum uiciens et semel imperatur, decernente pluris triumphos mihi Senatu, quibus omnibus supersedi. Laurum de fascibus deposui in Capitolio uotis, quae quoque bello nuncupaueram, solutis. Ob res a me aut per legatus meos auspiciis meis terra marique prospere gestas quinquagens et quinquens decreuit Senatus supplicandum esse Dis immortalibus. Dies autem, per quos ex Senatus consulto supplicatum est, fuere DCCCLXXXX. In triumphis meis ducti sunt ante currum meum reges aut regum liberi nouem. Consul fueream terdecimens cum scribebam haec et eram septimum et tricensimum tribuniciae potestis.*

⁹¹ *Tábua I - 5 Dictaturam et absenti et praesenti mihi delatam et a populo et a senatu M. Marcello et L. Arruntio cos. non recepi. Non sum deprecatus in summa frumenti penuria curationem annonae. quam ita administraui, ut intra dies paucos metu et periclo praesenti ciuitatem uniuersam liberarim impensa et cura mea. Consulatum quoque tum annum et perpetuum mihi delatum non recepi.*

⁹² *Tábua I - 6. Consulibus M. Uinício et Q. Lucretio et postea P. Lentulo et Cn. Lentulo et tertium Paulo Fabio Maximo et Q. Tuberone senatu populoque Romano consentientibus ut curator legum et morum maxima potestate solus crearer nullum magistratum contra morem maiorem delatum recepi. Quae tum per me fieri senatus uoluit, per tribuniciam potestatem perfeci, cuius potestatis conlegam et ipse ultro quinquens mihi a senatu deponosci et accepi.*

A questão do poder tribunicio é relevante. O Imperador assumiria o papel de benfeitor da plebe, em defesa da ordem e da segurança do regime. O tribunato assumido por Otaviano Augusto pode ser aplicado no seu apelo de transformar-se, de maneira efetiva, de acordo com a tradição e os fundamentos jurídicos da instituição (considerada uma espécie de magistratura ou, diferente dela, porém sua emulação pela plebe), em um defensor do povo. Assim, Augusto vai cuidar das necessidades do povo, suprindo-o de alimentos, de água, de abrigo, de dinheiro, como indicam vários passos da *Res Gestae*.